
 2018 年 11 月 21 日(水) 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

国営アルプスあづみの公園 大町・松川地区では、クリスマスに向けた平日限定の特別プログラムとして

「お菓子の家づくり」を開催します。童話『ヘンゼルとグレーテル』発祥の地ドイツでは、クリスマスの飾

りをお菓子で作る習慣があり、「お菓子の家」はその代表格です。 

今回の体験では、童話に登場するような「お菓子の家」をウェハースで組み合わせ、高さ 20cm×縦 15cm×

横 15cm 程のお家を作り、お砂糖やクッキー、チョコレートなどで可愛くデコレーションして作ります。作

品は、お持ち帰りいただき、ご自宅で飾ったあと、クリスマスには、ご家族でお召し上がりいただけます。 

 

 ■開催日：平成 30年 12月 14日（金） 

 ■時 間：午前の部／10:00～12:00、午後の部／13:00～15:00  

 ■場 所：森の体験舎   ■定 員：各回 12組 

 ■申込み：事前申込（インターネットまたは、お電話にて申込み） 12月 7日（金）締切 

 （定員に空きがある場合、当日受付あり） 

 ■参加費：700円／個（別途入園料が必要『中学生以下は入園無料』） 

■持ち物：持ち帰り用の箱（30cm角程度） 

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：大野、池嶋、丸山 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214 

〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4    

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フェイスブックページ：https://www.facebook.com/azumino.OM 
 

大 町 ･松 川 地 区   

 

P R E S S  R E L E A S E 

＜お問合せ＞ 

https://www.facebook.com/azumino.OM

